SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO
PROGRAMA INSTITUCIONAL PRÉ-ENEM DA UFRRJ

E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com

Km 07, Zona Rural, BR-465, Seropédica - RJ, 23890-000

Retificado

Lista das Entrevistas e Prova Didática do Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de junho de 2024
A Pró-Reitoria de Extensão (PROEXT) da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro
(UFRRJ) torna público a lista de classificados para a fase de Prova Didática e Entrevista
referente ao Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de junho de 2024, para as
vagas de Tutor de Disciplina e formação de cadastro de reserva, para atendimento às
atividades realizadas no Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ. Importante
ressaltar que, cada candidato fará tanto a Entrevista quanto a Prova Didática no
mesmo dia e horário determinado e divulgado.

O Programa Institucional Pré-Enem da UFRRJ orienta que as entrevistadas e os
entrevistados compareçam na data e local com pelo menos 10 (dez) minutos de
antecedência do horário indicado nos quadros abaixo.

Dia 1: 17/06/2024 (Segunda-feira)
Matemática (Geometria)

Data e horário Local Ordem de Apresentação
17/06 ─ 13h00 às 13h25 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Andreza Soares Sena
17/06 ─ 13h25 às 13h50 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Brenda Dias da Cruz
17/06 ─ 13h50 às 14h15 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Joyce Carolina dos S. de Andrade
17/06 ─ 14h15 às 14h40 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Karina Melissa dos Santos Batista
17/06 ─ 14h40 às 15h05 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Leonardo Maciel Mukdsse Misiara
17/06 ─ 15h05 às 15h30 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Maria Eduarda Gregório Soares
17/06 ─ 15h30 às 15h55 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Matheus Mattos D. de Souza
17/06 ─ 15h55 às 16h20 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Ramon José Rocha de Mattos
17/06 ─ 16h20 às 16h45 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Renan Ribeiro dos Santos
17/06 ─ 16h45 às 17h10 Sala 03, Pitágoras/UFRRJ Tamires dos Santos Souza

Dia 2: 18/06/2024 (Terça-feira)
História

Data e horário Local Ordem de Apresentação
18/06 ─ 09h00 às 09h25 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Adriano da Silva Gonçalves
18/06 ─ 09h25 às 09h50 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Antonio Carlos dos S. Comodaro
18/06 ─ 09h50 às 10h15 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Assucena Saldanha Maia Silvano
18/06 ─ 10h15 às 10h40 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Camille Santos de Lima
18/06 ─ 10h40 às 11h05 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Diana de Azevedo Braga da Cruz
18/06 ─ 11h05 às 11h30 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Fernanda da C. dos Santos Morais
18/06 ─ 11h55 às 12h20 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Filipe M. de Andrade do Nascimento
18/06 ─ 12h20 às 12h45 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Gabriel Matheus Chaves dos Santos
18/06 ─ 13h20 às 13h45 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Isaac dos Reis Torquato da Silva
18/06 ─ 13h45 às 14h10 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Isabelle Cruz de Sousa
18/06 ─ 14h10 às 14h35 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Juliana Jeselly da Silva Almeida
18/06 ─ 14h35 às 15h00 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Letícia Lemos Diniz
18/06 ─ 15h00 às 15h25 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Lucas Henrique Lacerda Linhares

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: preenem@ufrrj.br Página: 1

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:preenem@ufrrj.br

18/06 ─ 15h25 às 15h50 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Lúcia da Silva Molezom
18/06 ─ 15h50 às 16h15 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Lyzandra Boni Soares
18/06 ─ 16h15 às 16h40 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Marlon Silva Accioly de Souza
18/06 ─ 16h40 às 17h05 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Matheus Nunes Braga
18/06 ─ 16h00 às 16h25 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Mirelly Morisco Botelho de Oliveira
18/06 ─ 16h30 às 16h55 Sala 04, Pitágoras/UFRRJ Suellen Rodrigues Barros

Informamos que o não cumprimento do tópico 4. referente aos procedimentos dos
Documentos necessários para a inscrição, dispostos no Edital nº 39/2024 /
PROEXT-UFRRJ de 04 de junho de 2024, foi utilizado erroneamente. A banca da
seleção percebeu que o formulário de inscrições, ao atingir o limite de dados, criou
uma subpasta para os documentos.

Portanto, a banca de seleção decidiu homologar todas as inscrições.

Atenção! Solicitamos que todos os candidatos reenviem TODOS os documentos
especificados no tópico 4. do Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de junho de
2024, EM UM ÚNICO PDF, para o e-mail pre.ufrrj.seropedica@gmail.com com título
de “Documentos para Inscrição no Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de
junho de 2024 — Matemática ” para os candidatos à vaga de matemática ou
“Documentos para Inscrição no Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de junho
de 2024 — História” para os candidatos à vaga de história, até 23h59 da data
16/06/2024.

Reiteramos a obrigatoriedade de ciência do item 6.2. referente aos procedimentos da
entrevista e prova didática dispostos no Edital nº 39/2024 / PROEXT-UFRRJ de 04 de
junho de 2024.

As datas, horários e locais poderão sofrer alterações devido a questões extraordinárias.

UFRRJ, 13 de junho de 2024.

Prof. Dr. Luciano Vianna Félix
SIAPE nº 1770198

Coordenador Pedagógico do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Prof. Dr. Bruno Cardoso de Menezes Bahia
SIAPE nº 1528697

Coordenador Pedagógico Adjunto do Pré-Enem da UFRRJ, câmpus Seropédica

Redes Sociais: Facebook | Instagram | LinkedIn | YouTube | E-mail: pre.ufrrj.seropedica@gmail.com Página: 2

mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com
http://www.facebook.com/ufrrj.preenem
http://www.instagram.com/ufrrj.preenem
http://www.linkedin.com/company/preenemdaufrrj
http://www.youtube.com/preenemdaufrrj
mailto:pre.ufrrj.seropedica@gmail.com